

# ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 27/2023

**JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.307.126/0001-77 - Endereço: av:brigadeiro everaldo breves - CEP: 59140200 - UF: RN - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0017	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 07:38:26 0035959 - KIT ATLETISMO, COMPOSTO DE 100 CAMISETAS COLETES, 100 SHORTS EM MATERIAL POLIÉSTER, ESCOLHA DOS TAMANHOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.	KIT ATLTEISMO	ARAUJO	2,00 KIT	R\$ 2.999,50	R\$ 9.000,00	5.999,00
0018	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 07:39:15 0035960 - KIT BASQUETE, SUBLIMADO COMPOSTO DE 100 CAMISAS, 100 CALÇÕES, 100 PARES DE MEIAS, PADRONIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, MATERIAL EM TECIDO HELANCA ESPORTIVA CONFORTÁVEL COM TECNOLOGIA E PROTEÇÃO UV 50, QUE TRANSFERE O SUOR PARA PARTE EXTERNA DO TECIDO NUMA VELOCIDADE MUITO ACIMA DA CONVENCIONAL, MANTENDO O CORPO SECO, FACILITANDO O EQUILÍBRIO TÉRMICO E OTIMIZANDO A PERFORMANCE DO ATLETA, ESCOLHA DOS TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	KIT BASQUETE	ARAUJO	2,00 KIT	R\$ 5.099,85	R\$ 13.000,00	10.199,70
0021	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 07:41:19 0035963 - PLACAR DE MESA, CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, COR PRETO, PESO APROXIMADO DE 942 GRAMAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 21X39X19 CENTÍMETROS.	PLACA DE MESAA	GOOLD	5,00 UN	R\$ 119,99	R\$ 1.500,00	599,95
0022	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 07:41:49 0035964 - -KIMONO JUDÔ - BRANCO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS OFICIAIS DA CBJ (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDO): BLUSÃO FEITO COM TECIDO TRANÇADO (544 GR/M), GOLA DE SARJÁ COM 6 COSTURAS, COSTURA BRANCA, CALÇA FEITA COM SARJÁ (384GR/M), E REFORÇOS NOS JOELHOS, NÃO ACOMPANHA FAIXA.ESCOLHA DOS TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	KIMONO	CHINAI	50,00 UN	R\$ 360,00	R\$ 22.500,00	18.000,00
0025	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 12:33:46 0035967 - -DARDO PARA ATLETISMO, PESANDO 600G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,23M, EMPUNHADURA COM 30MM DE COMPRIMENTO DE 140MM, CABEÇA DE 280MM DE COMPRIMENTO, CORPO EM ALUMÍNIO COM CABEÇA EM AÇO GALVANIZADO. EMPUNHADURA EM CORDA DE ALGODÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. RECOMENDADO PARA TREINAMENTO E INICIAÇÃO.	DARDO	BMX	5,00 UN	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	1.250,00
0026	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 12:34:09 0035968 - -DARDO PARA ATLETISMO, PESANDO 700G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,31M, EMPUNHADURA COM 32MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 15CM, CABEÇA DE 10MM DE COMPRIMENTO E CENTRO DE GRAVIDADE LOCALIZADO A 100 CM DA PONTA, CORPO EM DURALUMÍNIO COM CABEÇA EM AÇO GALVANIZADO.	DARDO	BMX	5,00 UN	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	1.500,00



0028	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 12:35:42 0035970 - -DISCO DE ATLETISMO PESANDO 1,5KG, CENTRO E BORDA FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO, PRATOS EM MADEIRA. POSSUI 70% DO PESO DISTRIBUÍDO NA BORDA DO DISCO. DIÂMETRO DO ARO EXTERNO DE METAL ENTRE 200 E 202MM, DIÂMETRO DA PLACA DE METAL ENTRE 50 E 57MM, ESPESSURA DAS PLACAS DE METAL ENTRE 38 E 40MM E ESPESSURA DO ARCO DE METAL ENTRE 12 E 13MM RECOMENDAÇÃO PARA TREINAMENTO.	DISCO	BMX	5,00 UN	R\$ 279,99	R\$ 6.000,00	1.399,95
0031	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 13:42:23 0035973 - -PESO ATLETISMO OFICIAL, AÇO 4KG, MEDINDO 103MM DE DIÂMETRO, FABRICADO EM AÇO, POSSUI NÚCLEO DE CHUMBO E ACABAMENTO RÍGIDO COM PINTURA. RECOMENDADO PARA ALTO DESEMPENHO, PODE SER UTILIZADO EM COMPETIÇÕES E TREINAMENTO.	PESO	BMX	5,00 UN	R\$ 179,99	R\$ 1.500,00	899,95
0037	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:03:07 0035979 - -TAÇA DE FORMA ÚNICA, DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMÍNIO E COPA FECHADA NA SUA PARTE SUPERIOR; BASE DO TROFÉU EM MDF, EM FORMATO HEXAGONAL SENDO: 1ª E 2ª DE FORMA PLANA E 3ª BASE DE FORMA HEXAGONAL EM GRAU RECEBENDO A 4ª BASE DE FORMA CIRCULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA EM VERNIZ POLIDO ALTO BRILHO PARA FINS DE ACABAMENTO. NA PARTE SUPERIOR DA 4ª BASE DE MDF É FIXADA A TAÇA, BANHOS METALIZADOS DAS TAÇAS PODENDO SER EM OURO, PRATA E BRONZE. TAÇA DE TAMANHO PROPORCIONAL EM ALTURA DE 1M,40CM E LARGURA DE 60CM, PERSONALIZADA COM A LOGO MARCA DO EVENTO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN.	TAÇA	ARAUJO	30,00 UN	R\$ 449,00	R\$ 36.000,00	13.470,00
0038	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:03:59 0035980 - -TAÇA DE FORMA ÚNICA, DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMÍNIO E COPA FECHADA NA SUA PARTE SUPERIOR; BASE DO TROFÉU EM MDF, EM FORMATO HEXAGONAL SENDO: 1ª E 2ª DE FORMA PLANA E 3ª BASE DE FORMA HEXAGONAL EM GRAU RECEBENDO A 4ª BASE DE FORMA CIRCULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA EM VERNIZ POLIDO ALTO BRILHO PARA FINS DE ACABAMENTO. NA PARTE SUPERIOR DA 4ª BASE DE MDF É FIXADA A TAÇA, BANHOS METALIZADOS DAS TAÇAS PODENDO SER EM OURO, PRATA E BRONZE. TAÇA DE TAMANHO PROPORCIONAL EM ALTURA DE 1M,00CM E LARGURA DE 40CM, PERSONALIZADA COM A LOGO MARCA DO EVENTO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN.	TAÇA	IRMOSIR	30,00 UN	R\$ 327,80	R\$ 30.000,00	9.834,00



0039	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:04:22 0035981 - -TAÇA DE FORMA ÚNICA, DESENVOLVIDA EM MATERIAL ALUMÍNIO E COPA FECHADA NA SUA PARTE SUPERIOR; BASE DO TROFÉU EM MDF, EM FORMATO HEXAGONAL SENDO: 1º E 2º DE FORMA PLANA E 3º BASE DE FORMA HEXAGONAL EM GRAU RECEBENDO A 4º BASE DE FORMA CIRCULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA EM VERNIZ POLIDO ALTO BRILHO PARA FINS DE ACABAMENTO. NA PARTE SUPERIOR DA 4º BASE DE MDF É FIXADA NA TAÇA, BANHOS METALIZADOS DAS TAÇAS PODENDO SER EM OURO, PRATA E BRONZE. TAÇA DE TAMANHO PROPORCIONAL EM ALTURA DE 0,80, CM E LARGURA DE 30CM, PERSONALIZADA COM A LOGO MARCA DO EVENTO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN.	TAÇA	IRMOSIR	30,00 UN	R\$ 269,00	R\$ 24.000,00	8.070,00
0040	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:04:43 0035982 - TROFEU EM METAL, MEDINDO 1.40 METROS COM BASE ABS, ADESIVADO COM A LOGOMARCA DA COMPETIÇÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER (SEMEL).	TROFEU	IRMOSIR	30,00 UN	R\$ 344,00	R\$ 30.000,00	10.320,00
0041	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:05:11 0035983 - TROFEU EM METAL, MEDINDO 1,00 METRO COM BASE EM ABS, ADESIVADO COM A LOGOMARCA DA COMPETIÇÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER (SEMEL).	TROFEU	IRMOSIR	30,00 UN	R\$ 299,00	R\$ 30.000,00	8.970,00
0042	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:05:36 0035984 - TROFEU EM METAL, MEDINDO 80,0 CM COM BASE EM ABS, ADESIVADO COM A LOGOMARCA DA COMPETIÇÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER (SEMEL).	TROFEU	IRMOSIR	30,00 UN	R\$ 235,66	R\$ 18.000,00	7.069,80
0043	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:06:09 0035985 - -MEDALHAS, PERSONALIZADAS CONFECCIONADAS ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE FUNDIÇÃO, MATERIAL ZAMARK, COM TRÊS RELEVOS. FRENTE: FORMATO IRREGULAR, ESPAÇOS VAZADOS, NO CENTRO SUPERIOR DA MEDALHA BRASÃO DO EVENTO, ACABAMENTO BANHOS PADRÕES DE CORES: OURO, PRATA E COBRE; E FITAS CONFECCIONADA POR PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO ACETINADA, COMPOSIÇÃO DE FIOS DE POLIÉSTER E ACABAMENTO EM CETIM E PERSONALIZAÇÃO NAS SUAS SUPERFÍCIES, COM A LOGO MARCA DA COMPETIÇÃO E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN.	MEDALHAR	ARAUJO	2.000,00 UN	R\$ 5,20	R\$ 36.000,00	10.400,00
0046	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:07:20 0035988 - REDE DE FUTSAL, FIO DE POLIPROPILENO (SEDA), COM 4 MM TRANÇADO Nº 4 TRANÇADOS.	REDE	BMX	20,00 PAR	R\$ 179,00	R\$ 8.000,00	3.580,00
0047	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:07:40 0035989 - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, FIO DE POLIPROPILENO (SEDA) COM 4MM TRANÇADO, MALHA 16X16CM, VISTA FRONTAL COM 7,50X2,50M, VISTA LATERAL 2,5X2,0X0,85M COM TRATAMENTO UV.	REDE	BMX	20,00 PAR	R\$ 319,00	R\$ 12.000,00	6.380,00



0048	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:08:19 0035990 - SUNGA BOX LYCRA, COM PROTEÇÃO UV 50, QUE GARANTE FPU 50+, O QUE SIGNIFICA QUE ELE BLOQUEIA, PELO MENOS 98% DA RADIAÇÃO UV E UVB. QUE ACOMPANHA OS MOVIMENTOS DO SEU CORPO. ESCOLHAS DOS TAMANHOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.	SUNGA	ARAUJO	200,00 UN	R\$ 40,90	R\$ 24.000,00	8.180,00
0050	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:08:47 0035992 - ÓCULOS NATAÇÃO, MATERIAL DA ESTRUTURA: SILICONE; VENTOSA: SILICONE; PRESILHA: POLICARBONATO; LENTES: POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-FOG (ANTE EMBAÇANTE) CAMPO DE VISÃO AMPLIADO ESPELHADA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS.	OCULOS	ATRIO	200,00 UN	R\$ 19,75	R\$ 12.000,00	3.950,00
0054	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:10:25 0035996 - ANTENA OFICIAL PARA VOLEIBOL, EM FIBRA DE VIDRO, POSSUINDO 1,80 METROS DE ALTURA E 1,0 CM NA DE LARGURA, NA COR OFICIAL BRANCA E VERMELHA	ANTENA	BMX	6,00 PAR	R\$ 70,90	R\$ 960,00	425,40
0056	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:11:01 0035998 - TABELA DE BASQUETE OFICIAL COM ARO E REDE: - ATURA DA TABELA: 1,20M; - LARGURA DA TABELA: 1,80M; - ESPESSURA DA TABELA: 3CM; - MATERIAL DA TABELA: COMPENSADO NAVAL; - COR DA TABELA: BRANCA COM DETALHES PRETOS; - PINTURA DA TABELA EM ESMALTE SINTÉTICO; - CONTENDO REQUADRO METÁLICO; ACOMPANHA ARO OFICIAL; - MATERIAL DO ARO: AÇO CARBONO; - PINTURA DO ARO: ELETROESTÁTICA NA COR LARANJA; - DIÂMETRO DO ARO: 46CM; - ACOMPANHA REDE EM NYLON NO FIO 2MM MALHA 7 X 7.	TABELA	BMX	6,00 PAR	R\$ 1.200,00	R\$ 21.000,00	7.200,00
0057	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:11:27 0035999 - CRONOMETRO DIGITAL: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: FUNÇÃO RELÓGIO; FUNÇÃO CRONÓGRAFO; FUNÇÃO DOIS TEMPOS; CALENDÁRIO; FUNÇÃO ALARME PROGRAMADO; FUNÇÃO ALARME DE HORA; SISTEMA DE EXIBIÇÃO DE 12 E 24H; CORDÃO PARA TRANSPORTE; RESISTE A RESPINGOS D'ÁGUA. CONTAGEM MÁXIMA DO CRONÓGRAFO: 23 H, 59 MINUTOS E 59 SEGUNDOS; RESOLUÇÃO DO CRONÓGRAFO: 1/100 SEGUNDOS ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA LR 44; DIMENSÕES: 62 X 19 X 79MM.	CRONOMETRO	BMX	20,00 UN	R\$ 29,90	R\$ 1.200,00	598,00
0058	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 12:40:14 0036000 - SACOLA ESPORTIVA, BOLSA ESPORTIVA PARA TRANSPORTAR ATÉ 20 (VINTE) BOLAS CONFECCIONADAS EM NYLON 600 COM ACABAMENTO E FECHAMENTO COM VIVO/GALÃO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,20X0,60X0,30 M. COM AZUL COM ZÍPER GG REFORÇADO Nº 6, COM COSTURAS REBATIDAS EM NYLON.	SACOLA	BMX	10,00 UN	R\$ 64,00	R\$ 1.400,00	640,00
0059	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:11:50 0036001 - PLACA DE HOMENAGEM: FABRICADA EM AÇO INOX ESCOVADO OU METAL LATÃO DOURADO, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, PINTURA EM ATÉ 04 CORES, FIXADA EM ESTOJO DE VELUDO COM BERÇO PROJETÁVEL. DIMENSÕES: 15X10CM   20X13CM   30X20CM. EMBALAGEM: ESTOJO EM MDF REVESTIDO COM VELUDO.	PLACA	BMX	100,00 UN	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	15.000,00
0060	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 08:12:14 0036002 - PLACA DE HOMENAGEM: FABRICADA EM ACRÍLICO ESPELHADO COM BASE EM MDF, A ARTE DE ACORDO COM A COMPETIÇÃO.COM DIMENSÕES: 50X20CM   30X20CM   60X30CM.	PLACA	BMX	100,00 UN	R\$ 19,50	R\$ 12.000,00	1.950,00

TOTAIS R\$ 367.810,00 R\$ 155.885,75



**JOZILMA MARIA DE CARVALHO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.805.345/0001-73 - Endereço: Rua Edgar Dantas - CEP: 59.141-150 - UF: RN - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0012	Proposta enviada em: 13/05/2023 - 13:01:49 0035954 - KIT FUTEBOL DE CAMPO -. TODO SUBLIMADO, COMPOSTO DE 22 CAMISAS + 22 CALÇÕES + 22 MEIÕES. NUMERADOS E PADRONIZADO COM A LOGO MARCA DA SECRETARIA DE ESPORTES E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, MATERIAL: TECIDO PREMIUM HELANCA ESPORTIVA CONFORTÁVEL COM A TECNOLOGIA E PROTEÇÃO UV 50, QUE TRANSFERE O SUOR PARA A PARTE EXTERNA DO TECIDO NUMA VELOCIDADE MUITO ACIMA DA CONVENCIONAL, MANTENDO O CORPO SECO, FACILITANDO O EQUILÍBRIO TÉRMICO E OTIMIZANDO A PERFORMANCE DO ATLETA. ESTAMPA: SUBLIMAÇÃO COM TECNOLOGIA DIGITAL, ALTA DEFINIÇÃO, CORES BEM VIVA, ESCOLHA ATÉ DOIS TAMANHOS DIFERENTES. ESCOLHA ATÉ DOIS KITS DE GOLEIRO, COSTURA E ACABAMENTO. G (56 CM X 74 CM), GG (59 CM X 76 CM).	CONFORME SOLICITADO	PRÓPRIA	30,00 KIT	R\$ 1.050,00	R\$ 42.000,00	31.500,00
0013	Proposta enviada em: 13/05/2023 - 13:01:49 0035955 - KIT ESPORTIVO DE FUTSAL - SUBLIMADO, COMPOSTO DE 16 CAMISAS, 16 CALÇÕES E 16 MEIÕES, NUMERADOS E PADRONIZADOS COM A LOGO MARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, MATERIAL DE TECIDO PREMIUM HELANCA ESPORTIVA CONFORTÁVEL COM A TECNOLOGIA E PROTEÇÃO UV 50, QUE TRANSFERE O SUOR PARA A PARTE EXTERNA DO TECIDO NUMA VELOCIDADE MUITO ACIMA DA CONVENCIONAL, MANTENDO O CORPO SECO, FACILITANDO O EQUILÍBRIO TÉRMICO E OTIMIZANDO A PERFORMANCE DO ATLETA. ESTAMPA: SUBLIMAÇÃO COM TECNOLOGIA DIGITAL, ALTA DEFINIÇÃO, CORES BEM VIVA, ESCOLHA ATÉ DOIS TAMANHOS DIFERENTES. ESCOLHA ATÉ DOIS KITS DE GOLEIRO, COSTURA E ACABAMENTO. G (56 CM X 74CM), GG (59CM X 76CM).	CONFORME SOLICITADO	PRÓPRIA	30,00 KIT	R\$ 800,00	R\$ 30.000,00	24.000,00
<b>TOTAIS</b>						<b>R\$ 72.000,00</b>	<b>R\$ 55.500,00</b>

**JUAREZ MONTEIRO DE MELO NETO 10084752467 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 47.057.362/0001-82 - Endereço: Avenida Presidente Getúlio Vargas - CEP: 59146230 - UF: RN - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0020	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 05:41:32 0035962 - KITS COLETES: COMPOSTO POR 30 COLETES; NUMERADOS, SUBLIMADOS DUPLA FACE, COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER (SEMEL) E PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN. ESCOLHA DOS TAMANHOS E CORES DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	VILLAGE	VILLAGE	5,00 KIT	R\$ 570,00	R\$ 6.000,00	2.850,00
0024	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 05:42:06 0035966 - -CORDA ELÁSTICA, GÊNERO UNISSEX. CARACTERÍSTICAS: 8 METROS 6 MM DE ESPESSURA, GARANTIA:CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, OBS.:DISPONIBILIDADE DE COR DE ACORDO COM O ESTOQUE.	PANGUÉ	PANGUÉ	5,00 UN	R\$ 27,80	R\$ 249,50	139,00
0044	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 05:44:46 0035986 - REDE DE PROTEÇÃO, COM MALHA 12X12, FIO NYLON E POLIETILENO, GRAMATURA DE 4MM ACOMPANHADO DE CABO DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DE REDE.	PANGUÉ	PANGUÉ	2.000,00 M	R\$ 8,55	R\$ 35.800,00	17.100,00



**MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.484.691/0001-00**  
**- Endereço: Travessa UM - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	VI. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035943 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COM 08 GOMOS, SEM COSTURA, PESO DE 410/450G, DIÂMETRO DE 68/70CM, TERMO TERMOTEC, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL POLIURETANO ULTRA 100%, APROVADAS COM SELO DA FIFA.	NEDEL	NEDEL	50,00 UN	R\$ 83,95	R\$ 8.800,00	4.197,50
0002	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035944 - BOLA FUTEBOL DE AREIA. CARACTERÍSTICAS: PESO: 410-440G CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM GOMOS: 12 LAMINADOS: MICROPOWER CAMADA INTERNA: EVACEL MIOLO: CÁPSULA SIS TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION.	IDEA	IDEA	10,00 UN	R\$ 88,25	R\$ 1.600,00	882,50
0003	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035945 - BOLA DE BASQUETE OFICIAL; TAMANHO MASCULINO, APROVADA PELA FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE) E CBB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE) INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - ALTA PERFORMANCE; - MATIZADA; - MICROFIBRA; - 75 - 78 CM; - 600 - 650 G; - CÂMARA AIRBILITY;- MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 7.8 CROSSOVER GÊNERO: UNISSEX.	SPORTS	SPORTS	10,00 UN	R\$ 93,95	R\$ 960,00	939,50
0004	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035946 - -BOLA DE VÔLEI DE AREIA, BOLA OFICIAL, COM O SISTEMA TWINSTLOCK. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB). PESO 260-280G, CIRCUNFERÊNCIA 66-68CM.	NEDEL	NEDEL	5,00 UN	R\$ 158,95	R\$ 1.520,00	794,75
0005	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035947 - -BOLA DE FUTSAL OFICIAL, MATERIAL: PU, APROVADA PELA CBFS, COM TECNOLOGIAS E DESIGN INOVADORES, GARANTIDA PELOS PADRÕES INTERNACIONAIS DA FIFA. COM TAMANHOS E PESOS OFICIAIS FABRICADA COM 11 GOMOS DE PU PRÓ, MATERIAL ELÁSTICO QUE FORNECE MACIEZ, COM FECHAMENTO TERMOTEC GARANTINDO 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MANTENDO SUAS PROPORÇÕES DE PESO E VELOCIDADE, AUMENTANDO A DURABILIDADE. A PARTE INTERNA CONTA COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE E ACABAMENTOS QUE GARANTEM MELHOR DESEMPENHO, COMO SUA TECNOLOGIA NEOTEC, COMPOSTO POR 4.5 MM DE ESPESSURA, GARANTINDO ELASTICIDADE. COM FORRO TERMOFIXO QUE CONSISTE EM FIOS SINTÉTICOS QUE ENVOLVEM A CÂMARA EM UM SISTEMA MULTIAXIAL. COM SISTEMA INOVADOR 6D É COMPOSTA POR 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE PARA EQUILÍBRIO TOTAL DA BOLA, CONFECCIONADA EM BORRACHA BUTÍLICA COM ANÉIS QUE DEIXAM A CÂMARA MAIS ESFÉRICA, MIOLO SUBSTITUÍVEL SEM PRECISA DE LUBRIFICAÇÃO COM TECNOLOGIA SIS. TAMANHO: 62,5 A 63,5 CM PESO: 410G A 430G.	NEDEL	NEDEL	30,00 UN	R\$ 186,75	R\$ 9.120,00	5.602,50
0006	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035948 - BOLA DE FUTSAL, CARACTERÍSTICAS: LAMINADO: PU GOMOS: 8 CAMADAS INTERNA: NEOTEC MIOLO: CÁPSULA SIS TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: TERMOTEC PESO: 400-440G CIRCUNFERÊNCIA: 62-64CM	NEDEL	NEDEL	20,00 UN	R\$ 94,95	R\$ 3.520,00	1.899,00



0007	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035949 - BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, SISTEMA TERMOTEC. CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 58CM. (PODENDO VARIAR DE ACORDO COM A CALIBRAGEM INFORMAÇÕES CIRCUNFERÊNCIA: APROXIMADAMENTE 58CM. (PODENDO VARIAR DE ACORDO COM A CALIBRAGEM) MODELO: COLADO CAMADA INTERNA: NEOGEL PESO: APROXIMADAMENTE 360G CÁPSULA SIS - POSSUI MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUIVEL, TERMOTEC: TECNOLOGIA DE TERMOFUSÃO QUE GARANTE 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, MANTENDO AS PROPRIEDADES DE PESO E VELOCIDADE DA BOLA. AIRBILITY 6D: UM AMORTECIMENTO INTERNO DE 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE QUE PROMOVE MELHOR EQUILÍBRIO E PRECISÃO NOS MOVIMENTOS DA BOLA.	NEDEL	NEDEL	20,00 UN	R\$ 148,85	R\$ 5.760,00	2.977,00
0008	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035950 - BOLA FUTEBOL SOCIETY, PU LAMINADO E CÂMARA DE BUTIL, TECNOLOGIA KICK OFF, TERMOTEC, CÁPSULA SIS. PESO DO PRODUTO: 420 - 435 GR, SEM COSTURA. CIRCUNFERÊNCIA: 66 - 69 CM.	NEDEL	NEDEL	10,00 UN	R\$ 80,95	R\$ 1.760,00	809,50
0009	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035951 - BOLA DE VÓLEI: V200W, MVA300. DESIGN EM 18 PAINÉIS, SISTEMA DOUBLE DIMPLE. MATERIAL: POLIURETANO/MICROFIBRA ORIGINAL. LAMINADO CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM PESO: 260-280G BOLA OFICIAL FIVB.	NEDEL	NEDEL	10,00 UN	R\$ 154,75	R\$ 3.040,00	1.547,50
0010	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035952 - BOLA DE HANDEBOL: PESO 425/475GRS, DIÂMETRO DE 58/60CM. CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, POLIURETANO ULTRA GRIP, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA CBH.	NEDEL	NEDEL	5,00 UN	R\$ 93,85	R\$ 880,00	469,25
0011	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035953 - BOLA DE FUTEVÓLEI FT-5: TAMANHO 5; CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70CM; PESO: 410-450G; POSSUI 32 PAINÉIS; CALIBRAGEM IDEAL: 3 - 3,5 LBS; CONSTRUÇÃO LAMINADA.	NEDEL	NEDEL	10,00 UN	R\$ 188,95	R\$ 2.080,00	1.889,50
0023	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035965 - -FAIXAS: COM 6 COSTURAS E ESPESSURA LARGA; LARGURA 4,5 CM; TAMANHOS: M0-1,80M; M1-1,90M; M2-2,00M; M3-2,20M; M4-2,40M. ESCOLHA DOS TAMANHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	NEDEL	NEDEL	50,00 UN	R\$ 55,85	R\$ 3.680,00	2.792,50
0030	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:27 0035972 - -PESO DE ATLETISMO OFICIAL AÇO 3KG, 108MM -VSP-300C, PESO DE ATLETISMO PESANDO 3KG, MEDINDO 108MM DE DIÂMETRO. FABRICADO EM AÇO, POSSUÍ NÚCLEO DE CHUMBO E ACABAMENTO RÍGIDO COM PINTURA. RECOMENDADO PARA ALTO DESEMPENHO, PODE SER UTILIZADO EM COMPETIÇÕES E TREINAMENTOS.	P.CAMPO	P.CAMPO	5,00 UN	R\$ 149,94	R\$ 1.440,00	749,70
0035	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:28 0035977 - -MESA DE TÊNIS, TAMANHO OFICIAL, MDP 12MM OUTLET, MEDIDAS DA MESA: C X L X A (2,74 X 1,52 X 0,76) M, MEDIDAS DA EMBALAGEM: (1,54X1,45X 0,12) M, CUBAGEM: (0,26796 M³)	NEDEL	NEDEL	5,00 UN	R\$ 1.396,95	R\$ 11.200,00	6.984,75
0036	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:28 0035978 - -RAQUETE DE TÊNIS DE MESA MADEIRA: COBERTURA DE 5 FOLHAS. ESPONJA: 1,5MM CABO: CÔNCAVO CONFORME AS RECOMENDAÇÕES DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA.	CONVOY	CONVOY	20,00 UN	R\$ 23,45	R\$ 960,00	469,00





0045	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:28 0035987 - REDE PROFISSIONAL DE VÔLEI, 2 LONAS DESENVOLVIDA PARA CAMPEONATO OFICIAIS, COM SELO DE QUALIDADE E APROVADA PELA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI, MALHA 10 CM, FIO SEDA 2,5MM TAMANHO 10,00M X 1M. EXTENSORES EM SEDA DE 2,5MM E CABO DE AÇO PARA FIXAÇÃO QUADRO ESTRUTURAL CONFECCIONADA COM CORDA DE SEDA 6MM, DUAS (LONAS) CONFECCIONADAS EM PVC EMBORRACHADA, COM COSTURA DUPLA LONA SUP. 7 CM LONA INFERIOR 6CM, QUATRO PONTEIRAS METÁLICAS.	NEDEL	NEDEL	5,00 UN	R\$ 141,95	R\$ 1.440,00	709,75
0049	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:28 0035991 - - TABULEIRO JOGOS CLÁSSICOS 5 EM 1 EM MADEIRA MDF: CONJUNTO CONTENDO CINCO JOGOS: DAMAS: 1 PLACA TABULEIRO, 24 PEÇAS EM MADEIRA TRILHA: 1 PLACA TABULEIRO, 18 PEÇAS EM MADEIRA JOGO DA VELHA: 1 PLACA TABULEIRO, 8 PEÇAS (4 BOLINHA E 4 X) EM MADEIRA XADREZ: 1 TABULEIRO, 32 PEÇAS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO LUDO 1 TABULEIRO/TAMPA, 16 PEÇAS EM MADEIRA + 1 DADO	716	JUNGUES	20,00 UN	R\$ 156,80	R\$ 3.136,00	3.136,00
0052	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:28 0035994 - - JOGO DE XADREZ + RELÓGIO: PEÇAS MODELO STAUNTON, DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PESO E COM FELTRO NA BASE. MEDIDAS OFICIAIS DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE XADREZ), REI TEM ALTURA DE 10 CM, COM DIÂMETRO DE BASE 4 CM.	JAEHRIG	JAEHRIG	4,00 UN	R\$ 404,25	R\$ 3.392,00	1.617,00
0061	Proposta enviada em: 11/05/2023 - 17:25:28 0036003 - FLUTUADOR: COMPOSIÇÃO: EM POLIETILENO EXPANDIDO. MEDIDAS: COMPRIMENTO 1,60 X LARGURA 6 CM.	NEDEL	NEDEL	50,00 UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00	800,00
					TOTAIS	R\$ 65.088,00	R\$ 39.267,20

**MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.886.312/0001-60 - Endereço: Rua dos Colibris - CEP: 59.296-545 - UF: RN - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0015	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 10:25:51 0035957 - KIT DE CORRIDA MEIA MARATONA, COMPOSTO POR 150 CAMISETAS TAMANHOS E MEDIDAS DAS CAMISETAS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. TENDO A LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEMEL. PACOTE COM 150 NUMERAIS DE PEITO NA COR BRANCA, PERSONALIZADO COM A ARTE DO EVENTO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A AGUA E RASGOS MEDIDA 210 MM X 150MM.	UNIFORME	MF	3,00 KIT	R\$ 2.894,95	R\$ 11.700,00	8.684,85
					TOTAIS	R\$ 11.700,00	R\$ 8.684,85

**SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.596.969/0001-23 - Endereço: Rua Nove de Março - CEP: 89201400 - UF: SC - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0014	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:13 0035956 - KIT BADMINTON, COMPOSTO POR 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDE E SUPORTE, TENS INCLUSOS: 04 RAQUETES DE BADMINTON + 03 PETECAS + 01PAR DE POSTES TELESCÓPICOS + REDE E CORDAS DE TENSÃO + 01 BOLSA PARA TRANSPORTE. IDEAL PARA RECREAÇÃO OU ATLETAS INICIANTE. ACOMPANHA BOLSA DE TRANSPORTE.	Kit badminton	Pista e Campo	5,00 KIT	R\$ 238,93	R\$ 2.165,90	1.194,65





0016	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:13 0035958 - KIT BASTÃO CALISTÊNICO, COMPOSTO POR 4 UNIDADES DE BASTÃO DE REVEZAMENTO ATLETISMO - PVC-30CM.	Kit revezamento	Pista e Campo	10,00 KIT	R\$ 56,01	R\$ 717,80	560,10
0027	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:16 0035969 - -DISCO DE ATLETISMO; CONSTRUÍDO EM AÇO E ABS PESANDO 1,00 KG E COM 65% DE PESO NAS BORDAS. INDICADO PARA COMPETIÇÕES E TREINAMENTOS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO, PRATOS DE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO. SUPERFÍCIE ÁSPERA QUE MELHORA O GRIP. POR TER 65% DE PESO NA BORDA, DE ACORDO COM AS REGRAS DA WORLD ATHLETICS (IAAF).	1kg	Pista e Campo	5,00 UN	R\$ 229,92	R\$ 1.646,70	1.149,60
0029	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:16 0035971 - -PESO DE ATLETISMO DE AÇO 2,00KG, ACABAMENTO RÍGIDO DE AÇO GALVANIZADO E PINTADO. NÚCLEO DE CHUMBO. PESO PRECISO, FORMATO ESFÉRICO E EQUILÍBRIO PERFEITOS. SUPERFÍCIE TOTALMENTE LISA. PRODUTO OFICIAL CONFORME REGRAS DA IAAF, DIÂMETRO APROXIMADO DE 82MM.	2kg	Pista e Campo	5,00 UN	R\$ 205,28	R\$ 1.026,40	1.026,40
0032	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:17 0035974 - -BLOCO DE PARTIDA PARA O ATLETISMO, A BASE CENTRAL FEITA COM DOIS TUBOS QUADRADOS DE AÇO, COM VÁRIAS OPÇÕES DE AJUSTE DE DISTÂNCIA DE PRÁTICO MANUSEIO. APOIOS DE AÇO REVESTIDOS DE PVC, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO. POSSUINDO TRAVAS ADEQUADAS PARA PISTAS VÁRIOS TIPOS DE PISTAS, COM 25 POSIÇÕES DE DISTÂNCIA NA BARRA CENTRAL.	Atletismo	Pista e Campo	5,00 UN	R\$ 563,90	R\$ 3.016,40	2.819,50
0034	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:17 0035976 - -SAPATILHAS DE ATLETISMO, INDICADO PARA 100 A 400 M E PROVAS COM BARREIRAS. FABRICADA EM MASH (MALHA ENTRELAÇADA). ENTRESSOLA EM EVA, SOLADO EM PU, COM PRATO DE SETE PREGOS EM AÇO ESTILO PIRÂMIDE E FECHAMENTO ATRAVÉS DE CADARÇO. APROVADA PELA IAAF.	Atletismo	Pista e Campo	50,00 PAR	R\$ 288,91	R\$ 25.759,00	14.445,50
0053	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:17 0035995 - -DISPARADOR SONORO PARA LARGADA/PARTIDA, CONFECIONADO EM MADEIRA COM DUAS ABAS PRESAS POR DOBRADIÇA (TIPO CLAQUETE), DUAS PLACAS DE ACRÍLICO EM FORMATO MEIA-LUA E DUAS ALÇAS DE AÇO, DANDO MAIOR FIRMEZA AO DAR O "DISPARO". EMITE SOM TIPO "DISPARO DE PISTOLA".	Madeira	Pista e Campo	3,00 UN	R\$ 603,34	R\$ 1.810,02	1.810,02
0055	Proposta enviada em: 15/05/2023 - 09:41:18 0035997 - SUPORTE PARA ANTENA, EM LONA DE ALGODÃO, REFORÇADA COM FIXAÇÃO EM VELCRO COM 50CM DE LARGURA, NA COR OFICIAL BRANCA E VERMELHA	Voleibol	Pista e Campo	6,00 PAR	R\$ 53,94	R\$ 583,68	323,64
<b>TOTAIS</b>					<b>R\$ 36.725,90</b>	<b>R\$ 23.329,41</b>	

**Valor Inicial: R\$ 595.373,40**

**Valor Readequado Total: R\$ 302.756,21**

